
Tisknuto: 24.05.2024  13:14

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Workshop - kresba
KVU/WKR  / 4

Pracoviště / Zkratka KVU / WKR
Název Workshop - kresba

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 2 Kred.
Rozsah hodin Seminář 40 [HOD/SEM]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět KVU/WKRMA
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zápočet

Kombinovaná

NE
NE

Čeština
ANO
Zimní, Letní

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Výuka probíhá individuálně dle úrovně studenta, a to formou plenéru v okolí univerzity, městě Plzni a jeho nejbližším okolí.
Studenti kreslí různými materiály, učí se vyjádřit nejen formy, prostor, ale i náladu, atmosféru krajiny či prostřednictvím této
kresby vyjádřit různé emoce. Součástí workshopu je (obzvláště v případě nepříznivého počasí) i ateliérová práce.
Tématické okruhy: "Městem podél řeky", "Genius loci".

Požadavky na studenta

Aktivní 100% účast, odevzdání všech výtvarných prací dle pokynů vyučujícího.

Obsah

10

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Studijní opory

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ano v případě předchozího hodnocení 4 nebo nic.

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice S|N

Garanti a vyučující

MgA. Mgr. Pavel Trnka (100%)•  Garanti:
MgA. Mgr. Pavel Trnka (100%)•  Vede seminář:

Literatura

Teissig, Karel. Techniky kresby. Praha : Aventinum, 1995. ISBN 80-85277-49-2.•  Základní:
Zrzavý, Josef. Anatomie pro výtvarníky. Praha : Avicenum, 1977.•  Doporučená:
Rusek, Ladislav. Umění kresby : učební text pro studium výtvarné výchovy : učitelství v 6. - 9. roč. ZŠ.•  Doporučená:

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  13:14



Strana: 2 / 4

Olomouc : Pedagogická fakulta Univerzity Palackého, 1977.
Crhák, František. Výtvarná geometrie. Praha : Státní pedagogické nakladatelství, 1977.•  Doporučená:

Hodnotící metody

Odborné znalosti - odborné znalosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Praktická zkouška,

Demonstrace dovedností (praktická činnost),

Portfolio,

Individuální prezentace,

Průběžné hodnocení,
Předpoklady

Odborné znalosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že je student před zahájením výuky schopen:

nejsou předepsány žádné specifické předpoklady
Vyučovací metody

Odborné znalosti - pro dosažení odborných znalostí jsou užívány vyučovací metody:

Přednáška s demonstrací,

Seminární výuka (diskusní metody),

Exkurze, soustředění, výuka v terénu,

Demonstrace dovedností,

Skupinová výuka,

Skupinová konzultace,

Samostatná práce studentů,

Přednáška s aktivizací studentů,

Seminární výuka (badatelské metody),
Výsledky učení

Odborné znalosti - po absolvování předmětu prokazuje student znalosti:

student se naučí základní kresebné technologie, získá přehled o možnostech kresby a kresebné kompozici. Naučí se základním
prostorovým projekcím, naučí se vystihnout i náladu, atmosféru místa při práci v plenéru. Případně získá základy figurální
kresby, např. kresba zvířat apod

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Audiovize Bakalářský Prezenční AU - specializace Animace 1 2023 B2 - doplňující
blok

B1

Audiovize Bakalářský Prezenční AU - specializace Fotografie 1 2023 B2 - doplňující
blok

B1

Audiovize Bakalářský Prezenční AU - specializace
Interaktivní design

1 2023 B2 - doplňující
blok

B1

Audiovize Bakalářský Prezenční AU - specializace Mediální
ilustrace

1 2023 B2 - doplňující
blok

B1

Audiovize Bakalářský Prezenční AU - specializace
Multimédia

1 2023 B2 - doplňující
blok

B1

Design Bakalářský Prezenční Design kovu a šperku 1 2023 Povinně
volitelné -
doplňující blok

B4

Design Bakalářský Prezenční Design, specializace Design
nábytku a interiéru

1 2023 Povinně
volitelné -
doplňující blok

B4

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  13:14



Strana: 3 / 4

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Design Bakalářský Prezenční Design, specializace
Produktový design

1 2023 Povinně
volitelné -
doplňující blok

B4

Design Bakalářský Prezenční Design, specializace
Produktový design II

1 2023 Povinně
volitelné -
doplňující blok

B4

Design Bakalářský Prezenční Fashion design 1 2023 Povinně
volitelné -
doplňující blok

B4

Design Navazující Prezenční Design 2 2023 Rozšiřující
blok

B4

Design Navazující Prezenční Design kovu a šperku 2 2023 Rozšiřující
blok

B4

Design Navazující Prezenční Fashion design 2 2023 Rozšiřující
blok

B4

Design Navazující Prezenční Ilustrace a grafický design,
specializace Grafický design

2 2023 Rozšiřující
blok

B4

Design Navazující Prezenční Ilustrace a grafický design,
specializace Ilustrace

2 2023 Rozšiřující
blok

B4

Design a užitá tvorba Bakalářský Prezenční DU - specializace Design
modelling

1 2023 B2 - doplňující
blok

B1

Design a užitá tvorba Bakalářský Prezenční DU - specializace Design
nábytku a interiéru

1 2023 B2 - doplňující
blok

B2

Design a užitá tvorba Bakalářský Prezenční DU - specializace Design
nábytku a interiéru

1 2023 B2 - doplňující
blok

B1

Design a užitá tvorba Bakalářský Prezenční DU - specializace
Environment.design pro
arch.

1 2023 B2 - doplňující
blok

B1

Design a užitá tvorba Bakalářský Prezenční DU - specializace
Environment.design pro
arch.

1 2023 B2 - doplňující
blok

B2

Design a užitá tvorba Bakalářský Prezenční DU - specializace Fashion
design

1 2023 B2 - doplňující
blok

B1

Design a užitá tvorba Bakalářský Prezenční DU - specializace
Keramický design

1 2023 B2 - doplňující
blok

B1

Design a užitá tvorba Bakalářský Prezenční DU - specializace
Produktový design

1 2023 B2 - doplňující
blok

B1

Design a užitá tvorba Bakalářský Prezenční DU - specializace
Průmyslový design

1 2023 B2 - doplňující
blok

B1

Grafický design a
ilustrace

Bakalářský Prezenční GI - specializace Didaktická
ilustrace

1 2023 B2 - doplňující
blok

B1

Grafický design a
ilustrace

Bakalářský Prezenční GI - specializace GD a
digitální média

1 2023 B2 - doplňující
blok

B1

Grafický design a
ilustrace

Bakalářský Prezenční GI - specializace GD a
vizuální komunikace

1 2023 B2 - doplňující
blok

B1

Grafický design a
ilustrace

Bakalářský Prezenční GI - specializace Kniha a
tvarování papíru

1 2023 B2 - doplňující
blok

B1

Grafický design a
ilustrace

Bakalářský Prezenční GI - specializace Komiks a
ilustrace pro děti

1 2023 B2 - doplňující
blok

B1

Výtvarná umění Bakalářský Prezenční VU - specializace Grafika 1 2023 B2 - doplňující
blok

B1

Výtvarná umění Bakalářský Prezenční VU - specializace Kov a
šperk

1 2023 B2 - doplňující
blok

B1

Výtvarná umění Bakalářský Prezenční VU - specializace Malba 1 2023 B2 - doplňující
blok

B1

Výtvarná umění Bakalářský Prezenční VU - specializace Nová
média

1 2023 B2 - doplňující
blok

B1

Výtvarná umění Bakalářský Prezenční VU - specializace Socha a
prostor

1 2023 B2 - doplňující
blok

B1

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  13:14



Strana: 4 / 4

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Výtvarná umění Bakalářský Prezenční VU - specializace Socha a
prostor

1 2023 B2 - doplňující
blok

B2

Výtvarná umění Bakalářský Prezenční Ilustrace a grafika,
specializace Grafický design

1 2023 Povinně
volitelné -
doplňující blok

B4

Výtvarná umění Bakalářský Prezenční Ilustrace a grafika,
specializace Ilustrace
Grafika

1 2023 Povinně
volitelné -
doplňující blok

B3

Výtvarná umění Bakalářský Prezenční Ilustrace a grafika,
specializace Kniha a
tvarování papíru

1 2023 Povinně
volitelné -
doplňující blok

B3

Výtvarná umění Bakalářský Prezenční Ilustrace a grafika,
specializace Komiks a
ilustrace pro děti

1 2023 Povinně
volitelné -
doplňující blok

B4

Výtvarná umění Bakalářský Prezenční Ilustrace a grafika,
specializace Malba

1 2023 Povinně
volitelné -
doplňující blok

B3

Výtvarná umění Bakalářský Prezenční Ilustrace a grafika,
specializace Mediální a
didaktická ilustrace

1 2023 Povinně
volitelné -
doplňující blok

B4

Výtvarná umění Bakalářský Prezenční Ilustrace a grafika,
specializace Mediální a
didaktická ilustrace II

1 2023 Povinně
volitelné -
doplňující blok

B4

Výtvarná umění Bakalářský Prezenční Ilustrace a grafika,
specializace Vizuální
komunikace

1 2023 Povinně
volitelné -
doplňující blok

B4

Výtvarná umění Bakalářský Prezenční Multimediální design,
specializace Animovaná a
interaktivní tvorba

1 2023 Povinně
volitelné -
doplňující blok

B4

Výtvarná umění Bakalářský Prezenční Multimediální design,
specializace Animovaná a
interaktivní tvorba II

1 2023 Povinně
volitelné -
doplňující blok

B4

Výtvarná umění Bakalářský Prezenční Multimediální design,
specializace Multimédia

1 2023 Povinně
volitelné -
doplňující blok

B3

Výtvarná umění Bakalářský Prezenční Multimediální design,
specializace Nová média

1 2023 Povinně
volitelné -
doplňující blok

B3

Výtvarná umění Bakalářský Prezenční Multimediální design,
specializace Užitá fotografie

1 2023 Povinně
volitelné -
doplňující blok

B3

Výtvarná umění Bakalářský Prezenční Sochařství, specializace
Keramika

1 2023 Povinně
volitelné -
doplňující blok

B3

Výtvarná umění Bakalářský Prezenční Sochařství, specializace
Socha a prostor

1 2023 Povinně
volitelné -
doplňující blok

B3

Výtvarná umění Navazující Prezenční Intermediální tvorba,
specializace Animovaná a
interaktivní tvorba

2 2023 Rozšiřující
blok

B4

Výtvarná umění Navazující Prezenční Intermediální tvorba,
specializace Intermédia

2 2023 Rozšiřující
blok

B4

Výtvarná umění Navazující Prezenční Intermediální tvorba,
specializace Užitá fotografie

2 2023 Rozšiřující
blok

B4

Výtvarná umění Navazující Prezenční Sochařství, specializace
Keramika

2 2023 Rozšiřující
blok

B4

Výtvarná umění Navazující Prezenční Sochařství, specializace
Socha a prostor

2 2023 Rozšiřující
blok

B4

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  13:14


